[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2020
	№ 1451

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Боровичском

муниципальном районе на 2018-2020 годы»

Администрация Боровичского муниципального района                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Боровичском муниципальном районе на                 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 09.11.2017 № 3714 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 3 паспорта муниципальной программы в редакции:

«3.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и единица
измерения целевого показателя
	Значения целевого

показателя по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Обеспечение жителей Боровичского муниципального района возможности систематически заниматься физической культурой и спортом, вести здоровый образ жизни, повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта

	1.1.
	Задача 1. Развитие физической культуры и спорта на территории Боровичского муниципального района

	1.1.1.
	Доля населения муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального района, %*
	34,8
	42,1
	43,6

	1.1.2.
	Доля обучающих и студентов муниципального района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности лиц данной категории населения муниципального района, %
	96,92
	93,2
	93,5

	1.1.3
	Доля детей и подростков муниципального района в возрасте от 6 до 15 лет, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности лиц данной категории населения района, %
	89,1
	99,0
	99,0

2

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1.4
	Доля лиц с ограниченными возможностями, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения района, %*
	11,6
	12
	12

	1.1.5.
	Доля граждан муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения муниципального района, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), %
	-
	54,66
	55,0

	1.1.6.
	Доля граждан муниципального района, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике, %
	-
	44,08
	45,0

	1.1.7.
	Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи, %
	-
	90,1
	90,1

	1.1.8.
	Доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста, %
	-
	34,6
	35,1

	1.1.9.
	Доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста, %
	-
	3,1
	6,8

	1.1.10.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения муниципального района, %
	-
	13,4
	13,5

	1.1.11.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения муниципального района, %
	-
	54,5
	54,6

	1.1.12.
	Доля граждан, удовлетворенных качеством предоставления муниципальных услуг, предоставляемых отделом по ФКиС, от общего числа граждан, оценивших качество предоставления муниципальных услуг %
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы

3

	1
	2
	3
	4
	5

	1.2.1.
	Эффективность использования существующих объектов спорта муниципального района, %
	-
	60,9
	65,0

	1.2.2.
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, %
	-
	66,5
	67,8

	1.3.
	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы

	1.3.1.
	Доля спортсменов разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ, %*
	6,81
	7
	7

	1.3.2.
	Количество квалифицированных тренеров и тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций муниципального района
	44
	44
	47

*   - форма федерального статистического наблюдения № 1-ФК, № 3-ФК, № 2-ГТО;

** - норматив обеспеченности спортивными сооружениями, утвержденный распоряже-

       нием Правительства Российской Федерации от 3 июля 1996 года № 1063-р.»;
1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте             Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района    Е.Ю. Рябова
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 09.06.2020 № 1451
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой

показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования                     по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Развитие физической культуры и спорта на территории Боровичского района

	1.1.
	Организация и проведение спортивных, мероприятий, торжественных мероприятий согласно ежегодному календарному плану
	отдел по спорту и молодежной политике,
комитет образования
	2018-2020 годы
	1.1.1-1.1.11
	бюджет муниципального района
	40,0
	113,0
	170,0

	1.2.
	Обеспечение участия спорт-сменов и сборных команд муниципального района по видам спорта в областных соревнованиях и соревнованиях другого ранга согласно ежегодному календарному плану
	отдел по спорту и молодежной политике
	2018-2020 годы
	1.1.1-1.1.11
	бюджет муниципального района
	113,0
	125,450
	153,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы

	2.1.
	Доставка, установка плоскостных сооружений, уличных тренажёров, площадок ГТО, в том числе приобретение спортивно-развивающего оборудования
	отдел по спорту и молодежной политике,

МАСУ «ЦФКиС - «Боровичи»
	2018-2020 годы
	1.2.2
	бюджет муниципального района
	50,0
	10,0
	10,0

	2.2.
	Ремонт основания футбольного поля
	отдел по спорту и молодежной политике,

МАСУ «ЦФКиС - «Боровичи»
	2018 год
	1.1.12, 1.2.1,  1.2.2
	бюджет муниципального района
	1752,0
	-
	-

	2.3.
	Ремонт трибун на стадионе «Волна»
	отдел по спорту и молодежной политике,

МАСУ «ЦФКиС - «Боровичи»
	2019-2020 годы
	1.1.12, 1.2.1, 1.2.2
	бюджет муниципального района
	-
	350,0
	-

	2.4.
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт спортивных сооружений, расположенных на стадионе «Волна»
	отдел по спорту и молодежной политике,

МАСУ «ЦФКиС - «Боровичи»
	2020 год
	1.1.12, 1.2.1, 1.2.2
	бюджет муниципального района
	-
	-
	500,0

	3.
	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы

	3.1.
	Обеспечение подведомствен-ных учреждений – предоставление субсидии из бюджета Боровичского муниципального района МАСУ «ЦФКиС - «Боровичи» на выполнение муниципального задания
	МАСУ «ЦФКиС - «Боровичи»
	2018-2020   годы
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.7, 1.1.12
	бюджет муниципального района
	5567,213
	4639,320
	4902,400

	ВСЕГО

	7522,213
	5237,770
	5735,4

________________________»